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Evangelium Luk 5: 1–11, II Årg Högm Joh 1:35–51. 
 
”Kom och se…”  
 
Svaret lät enkelt och säkert för många alltför enkelt. Hur ska man förstå vem Jesus är? Förstå den 
person som sade sig vara Människosonen, Guds Smorde kommen i världen. Människorna som 
det berättas om i evangelierna hade många åsikter. En del höll honom för en profet, andra höll 
honom för en bedragare. Dagens människor är inte annorlunda. Man har också högt skiftade 
åsikter om Jesus, från att han är en sagogestalt, till att han är en av världshistoriens märkligaste 
profeter.  
När Andreas, en av Johannes Döparens lärjungar, hör Döparen säga om Jesus: ”Se Guds lamm”, 
då förstår han det emellertid omedelbart så att Jesus är den Smorde Messias. Han säger det till sin 
bror Simon: ”Vi har funnit Messias”. Också Filippus som Jesus kallar, förstår vem han är och säger 
till Natanael: ”Den som Moses har skrivit om i lagen och som profeterna har skrivit om, honom har vi funnit, 
Jesus, Josef son från Nasareth.”. Till sist är det Natanael som bekänner: ”Rabbi, du är Guds Son, du är 
Israels konung.” 
Ingen av dessa hade kommit fram till sin slutsats och sin bekännelse på egen hand. De var 
vägledda. Hur? Vi ser för det första att de hade vägleds av bibelns ord 
 
KOM OCH SE BIBELNS ORD! 
Filippus ord visar det för oss: ”Den som Moses har skrivit om i lagen och som profeterna har skrivit om, 
honom har vi funnit, Jesus, Josef son från Nasareth.”  Profetiorna hos Moses och profeterna var inga 
tomma ord. Det var inte ord som även om de var sagda för länge sedan hade mistat sin bärighet 
och inte kunde ge människor någon vägledning. Tvärtom var det just detta ord och detta hopp 
som dessa lärjungar hyste, att Gud skulle låta en rättfärdig telning växa upp och komma i världen.  
Vi kan jämföra dessa människor tro med vår tids. I dag säger man om bibelordet och särskilt om 
evangelierna att deras uppfattningar bara återspeglade samtidens uppfattningar. Inget kan vara 
mer felaktigt. Nej även om det gamla testamentet inte officiellt var ifrågasatt, var tilltron till ordet 
och profetiorna inget utmärkande. När Jesus säger om Natanael att han är en rätt israelit i vilken 
inte finns något svek, så skiljer han sig från mängden, just i sin tilltro till ordet.  
Det var alltså ordet som hade väglett dem. Och på samma sätt är det också för oss. Det är detta 
som också människor har svårt för. Vad kan en bok från så gamla tider säga mig? Inte kan man 
väl läsa sig till tro? Nej man kan varken läsa till tro eller med sitt förnuft spekulera sig fram till tro. 
Tron uppstår genom att Guds nåd kommer till oss. Tron är inte vårt beslut eller vårt initiativ. 
Tron uppstår genom att Guds nådelöften väcker hopp och förtröstan. Det sker genom Guds 
initiativ. Men då måste också dessa nådelöften finnas där, ja komma till oss. Det förstod och 
visste dessa lärjungar. Genom tron var dessa löften i gamla testamentet levande och de kopplade 
dem omedelbart till Jesus, Josefs son.  
 
Men ordet Kom och se, handlar det också för oss att se till ordet och att inse vad det säger oss. 
Blir bibelordet inte brukat, så gäller det inte heller något för oss. Men om vi använder det, läser 



det, tar fasta på det, det visar det också sin sanning för oss. Så finner vi också vägledning för väg 
genom livet. Ja än mer, den enda vägen, rätta vägen, som är tron på Kristus. 
För hur kom lärjungarna fram till sin slutsats om Jesus? 
Vi ser att var genom att komma Jesus. Vi kan därför säga som det andra i denna predikan: 
 
KOM OCH SE HERREN JESUS! 
Det var detta lärjungarna gjorde. Ja egentligen kom de ju inte på eget initiativ utan det var Jesus 
som kallade dem, och Johannes vittnesbörd som ledde dem. Men vad var det som de såg? Såg de 
bara en människa bland människor eller en märklig rabbi? De såg människan Jesus, Josefs son 
från Nasaret. Men var det tillräckligt? Kan något gott komma från Nasaret, frågar Natanael 
nästan ironiskt. Det var emellertid något mer än blott en märklig mansperson. Du är Guds Son 
säger densamme Natanael, när han förstår att Jesus kände honom innan han å sin sida vare sig 
sett eller känt till honom.  Den bekännelsen byggde på vad Johannes Döparen sagt om Jesus: ”Se 
Guds lamm”. Man kom till Jesus, man lyssnade till hans kallelse och man såg i honom Guds 
Messias, Guds rena lamm.  
Och se, det är här vår förståelse, vår insikt måste börja. Vi måste också se och inse.  
Se och inse vem Jesus är. Vi kan ha hört mycket om honom, ja söndag efter söndag, men om han 
bara för oss är en upphöjd människa, så har vi inget sett och insett. Inte heller om det är så att 
den frälsning han förkunnar bara gäller andra men inte mig själv, att jag själv inte kan tro det han 
säger, då har jag inte heller förstått och insett.  
För det är att du inser att han just är Guds lamm som borttager världens synd, det är detta som är 
nyckeln till tro, ja som är själva tron. Att han är den som förlossat, förvärvat och vunnit dig. Det 
är där din tro i dag för börja om. Det är fästet, klippan, grunden. Han är inte bara en märklig 
människa, han är Guds son och världens frälsare. Det var där tron för dessa lärjungar började, 
tron på Jesus. Att han offrat sig för alla världens synder, för dina synder som för mina.  
Kom och se Jesus. Det är detta som gäller och som du får draga alla dina slutsatser av. Vilka? 
Du får tro att alla dina synder är förlåtna i Jesu namn. 
Du får tro att när du dör en dag så går du inte till fördömelsen utan till uppståndelse och evigt liv. 
Du kan med aposteln säga ”Jag vet på vem jag tror” 
Ja, du kan i denna tro med samma aposteln säga: ”Nu lever inte mer jag utan Kristus lever i mig och det 
liv som jag nu lever i köttet, de lever jag i tron på Guds Son som har älskat mig och utgivit sig själv för mig.”  
 
 
Se Jesus är ett tröstrikt namn och i all nöd vår säkra hamn/ igenom Jesus får vi nåd och finna på det bästa råd.  
Amen 
 
 
  


